
Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Patokryje
Patokryje 35, 434 01 Most

Z Á P I S
zasedání číslo 4 Zastupitelstva obce Patokryje

konané dne 14. 2. 2023 v sál Obecního domu od 18:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
blok 1-1

Zasedání Zastupitelstva obce Patokryje (dále jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.30 hodin starostou obce
Karlem Řehákem (dále jako „předsedající“).  Předsedající  schůze dále z  prezenční  listiny přítomných členů
zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva),
takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluven Ing. Aleš Sobotka.

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Bc. Lucii Švábovou a pana Martina Sobotku, zapisovatelem paní
Jaroslavu Valovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje   ověřovateli  zápisu Bc.  Lucii  Švábovou a pana Martina Sobotku,
zapisovatelem paní Jaroslavu Valovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Určení místa a času pro uzavření manželství
3. Zpráva o uplatňování územního plánu Patokryje a jeho změny č. 1
4. Dodatek č. 20 ke smlouvě o poskytnutí služeb odvozu komunálních odpadů s firmou Marius Pedersen,
a.s.
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu ze dne 26. 11. 2018 s obcí Obrnice
6. Schválení výběrového řízení na výstavbu sběrného dvora
7. Spolufinancování a převedení liniových staveb tlakové kanalizace do majetku SVS,a.s
8. Možnost získání dotace na elektronickou úřední desku na obecní úřad
9. Rozpočtové opatření č. 1
10. Různé

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K navrženému programu nebyl doplněn žádný jiný bod.
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje  Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
2. Určení místa a času pro uzavření manželství



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Zpráva o uplatňování územního plánu Patokryje a jeho změny č. 1
4.  Dodatek  č.  20  ke  smlouvě  o  poskytnutí  služeb  odvozu  komunálních  odpadů  s  firmou  Marius
Pedersen, a.s.
5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu ze dne 26. 11. 2018 s obcí Obrnice
6. Schválení výběrového řízení na výstavbu sběrného dvora
7. Spolufinancování a převedení liniových staveb tlakové kanalizace do majetku SVS,a.s
8. Možnost získání dotace na elektronickou desku úřední desku na obecní úřad
9. Rozpočtové opatření č. 1
10. Různé

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/1b/2023 bylo schváleno.

2. Určení místa a času pro uzavření manželství

Pro civilní (občanské) sňatky navrhl starosta jako obřadní místo – Obecní úřad a Obecní dům v Patokryjích a
prostory u obecního jezera. Termíny pro civilní obřady  – každou 1. sobotu v měsíci vždy od 8 – 17 hodin.

Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje určuje pro civilní (občanské) sňatky
- obřadním místem:
Obecní úřad a Obecní dům v Patokryjích a také prostory u obecního jezera.

- termíny 
každou 1. sobotu v měsíci, vždy od 8:00 – 17:00 hodin.

- obřadníky pro volební období 2022 – 2026:
Karel Řehák – starosta obce
Martin Sobotka – místostarosta obce

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno.

3. Zpráva o uplatňování územního plánu Patokryje a jeho změny č. 1

Starosta předložil ke schválení Zprávu o uplatňování územního plánu Patokryje a jeho změny č. 1. Do zprávy
byla doplněna kapitola XIII. – projednání zprávy o uplatňování, kde jsou shrnuty požadavky dotčených orgánů
ke zprávě.  Dále byla na základě požadavku DO vypuštěna změna funkčního využití  p.p.č.   457/27 v k.ú.
Patokryje  a  tato  skutečnost  je  okomentovaná  v  kapitole  VII.  –  na  str.  24-25.  Zastupitelům byla  zpráva
o uplatňování územního plánu Patokryje a jeho změny č.1 spolu se všemi provedenými změnami zaslána
k prostudování společně s pozvánkou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Patokryje a jeho změny č. 1
s přijetím všech změn.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

4. Dodatek č. 20 ke smlouvě o poskytnutí služeb odvozu komunálních odpadů s firmou Marius
Pedersen, a.s.

Vzhledem, k tomu, že svozové firmě Marius Pedersen, a.s.  se podařilo od 1. 1.  2023 zajistit  likvidací  osobních
pneumatik v rámci zpětného odběru zdarma, je potřeba uzavřít nový dodatek ke smlouvě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje Dodatek č. 20 ke smlouvě o poskytnutí služeb odvozu komunálních
odpadů s firmou Marius Pedersen, a.s.. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno.

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu ze dne 26. 11. 2018 s obcí Obrnice

Starosta předložil Dodatek č. 1 ke smlouvě o pronájmu ze dne 26. 11. 2018 s obcí Obrnice. Dodatek se týká
změny roční úhrady za pronájem části pozemku p.č. 345/2 o výměře 4.573 m2, a to z původních 18.292 Kč
na 45.730 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje zatím tento bod odkládá na další jednání zastupitelstva, které je naplánováno
na 25. 4. 2023. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Schválení výběrového řízení na výstavbu sběrného dvora
blok 6-1

Starosta  předložil  smlouvu  s  Ústeckým  krajem  o  poskytnutí  investiční  dotace  v  max.  výši  921.450  Kč
na výstavbu sběrného dvora v obci. Na realizaci výstavby sběrného dvora je nutno vyhlásit výběrové řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  schvaluje  investiční  dotaci  od  Ústeckého  kraje  ve  výši  921.450  Kč
na výstavbu sběrného dvora v obci.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5a/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje vyhlášení výběrového řízení na výstavbu sběrného dvora v obci.
Realizací pověřuje starostu.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5b/2023 bylo schváleno.

7. Spolufinancování a převedení liniových staveb tlakové kanalizace do majetku SVS,a.s.



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Starosta předložil zastupitelstvu nabídku SVS, a.s., na spolufinancování  stavby  tlakové kanalizace v obci s tím,
že  obec  po  ukončení  stavby  a  po  skončení  doby  udržitelnosti  převede  liniové  stavby  tlakové
kanalizace  do  majetku  SVS.  a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje schvaluje   nabídku firmy Severočeská vodárenská společnost a.s. (dále jen
„SVS“)  na  spolufinancování  stavby  (MO030004)  tlakové  kanalizace  v  obci  projednané  v  majetkové  komisi
SVS dne 13. 9. 2012 pod č.j. 213/2012 a po skončení doby udržitelnosti následné převedení liniových staveb
tlakové kanalizace do majetku SVS.
Tímto usnesením anulujeme sdělení Obce zaslané SVS dne 16.3.2021 o rozhodnutí Obce provozovat si
kanalizaci ve vlastní režii.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/6/2023 bylo schváleno.

8. Možnost získání dotace na elektronickou desku úřední desku na obecní úřad

Starosta  předložil  nabídku  3  firem na  možnost  realizace  elektronické  úřední  desky  na  obecní  úřad  za  pomoci
dotace. V případě schválení je nutno vyhlásit výběrové řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Patokryje  nesouhlasí  s  realizaci  elektronické  úřední  desky  na  obecní  úřad.
Provozní měsíční paušál je nastaven vysoko.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7/2023 bylo schváleno.

9. Rozpočtové opatření č. 1

Zastupitelstvu byly předloženy ke schválení úpravy rozpočtu, a to v příjmech o - 513.800 Kč a ve výdajích
o 278.600 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Patokryje  schvaluje  Rozpočtové opatření  č.  1,  a  to  v  příjmech o  -513.800 Kč  a
ve výdajích o 278.600 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozpoctove_zmeny_s_duvodovou_zpravou č.1 z 14.2.20

10. Různé
blok 10-1

Rozhodnutí  Ministrstva životního prostředí ve věci odvolání subjektu Stáj u stříbrné podkovy, a.s.

blok 10-2

povídání s ..Iva Hütnerová



Tel.: 476 118 232
IDDS: p3sbmiv

Url: www.patokryje.cz
E-mail: obec@patokryje.cz

IČ: 00266124
DIČ: 00266124

Komerční banka a.s.
6020491/0100

Česká národní banka
94-2214491/0710

Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

blok 10-3

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 -při přezkoumání byly zjištěny méně závažné chyby -
nedodržení třídění dle rozpočtové skladby (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.)

Ověřovatelé: Bc. Lucie Švábová   ............................................................
 

Martin Sobotka   ............................................................
 
Starosta Karel Řehák   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


